Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение  детский сад

общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением деятельности

       по одному из направлений развития детей № 4 «Звездочка»

__________________________________________________________________

Микрорайон 2, д.30, пгт. Шушенское, Красноярский край, 662710

Тел. 8 (39139)31474, E-mail: det-sad4@mail.ru

ОКПО   57310743, ОГРН   1022401131048, ИНН/КПП   2442008930 /244201001

ПРИКАЗ

01.08.2023                                                                                                                            № 49

«О внесении изменений в Положение о внутренней системы

оценки качества образования муниципального

бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности

по одному из направлений развития детей № 4 «Звездочка»

Во исполнении Федерального Закона «Об образовании Российской Федерации», от

29.12.2012 года 273 - ФЗ, Устава МБДОУ детский сад №4 «Звездочка» в связи с

изменениями в Федеральном государственном стандарте дошкольного образования,

утвержденного приказом Министерства образования и науки от 17.10.2013 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о внутренней системы оценки качества

образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

одному из направлений развития детей № 4 «Звездочка» (приложение 1).

2. Старшему воспитателю Демешовой К.П. разместить Положение о внутренней

системы оценки качества образования муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей № 4

«Звездочка» на сайте ДОО до 07.08.2023г.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

mailto:det-sad4@mail.ru

Приложение 1

к приказу №49 от 01.08.2023г.

«О внесении изменений в

Положение о внутренней системы

оценки качества образования муниципального

бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности по одному

из направлений развития детей № 4 «Звездочка»

Изменения в Положение о внутренней системы

оценки качества образования

МБДОУ детский сад №4 «Звездочка»

1. В разделе 1 «Общие положения» пункте 1.7. заменить аббревиатуру «НОД» на

термин «Занятие».

2. В разделе 3 «Организационная и функциональная структура внутренней системы

оценки качества образования» пункте 3.2., 3.4. заменить аббревиатуру «ООП ДО»

на «образовательной программой».

3. В разделе 3 «Организационная и функциональная структура внутренней системы

оценки качества образования» пункте 3.4. заменить аббревиатуру «АООП ДО» на

«адаптированной образовательной программы».

4.   В разделе 4 «Реализация и содержание внутренней системы оценки качества

образования» подразделах 4.4.1., 4.4.3. заменить аббревиатуру «ООП ДО» на «ОП

ДО», «АООП ДО» на «АОП ДО».

5. В приложении 1 «План-график внутренней системы оценки качества образования» к

Положению о внутренней системе оценки качества образования заменить:

5.1. Аббревиатуру «ООП ДО» на «ОП ДО»;

5.2. Аббревиатуру «АООП ДО» на «АОП ДО»;

5.3. Аббревиатуру «НОД» на термин «занятие».

6. В приложении 2 «Инструментарий для проведения внутренней оценки качества

образования МБДОУ детский сад №4 «Звездочка»» к Положению о внутренней

системе оценки качества образования заменить:

6.1. Аббревиатуру «ООП ДО» на «ОП ДО»;

6.2. Аббревиатуру «АООП ДО» на «АОП ДО».